(LOA -2026), nos termos do artigo 119, § 1º e § 5º  e artigo 120, inciso I, do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 99/2025 QUE DISPÕE SOBRE O 

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO PARA O EXERCÍCIO DE 2026.

Art. 1º  Transfere a quantia de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) do Orçamento do Exercício de 2026, do Órgão  
06  –  Secretaria  de  Fazenda  (SEFAZ),  Unidade  001-Unidade  Administrativa,  sobre  o  Projeto/Atividade  nº 
06001.0412300012.002 – Administração da Unidade, 33903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 
para a atividade disposta do artigo seguinte. 

Art. 2º  Inclui-se a quantia de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) de que trata o artigo anterior para o Orçamento do 
Exercício  de  2026,  do  Órgão  36  -  Fundo  Municipal  de  Saúde,  Unidade  001  –  Unidade  Administrativa,  sobre  o 
Projeto /Atividade n° 36001.1030210042.141 – GESTÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE DO HOSPITAL MUNICIPAL